Catharina Amelia a' Solms Laubach, Jermisssa Uxor, perpetuo tam chari Capitis permota desiderio, post conjunctissimum 42 Annor. conjugium, hoc Mausoleum aeterni nideroris monumentum Posuit Coniux Coniugi.

V. Hága mellett egy erdő, ebben sok sétáló utak, jádzó helyek. e' mellett egy vadas kert vízzel és kerítéssel körülvéve. A' végiben a' Printz Háza és Kertje.

VI. A' Lejda felé való Canális mellett vagnak felette szép kertek, azokban sok alabstrom, márvány és réz Státuák. Mulató szebbnél szebb házak etc. Voltunk pedig Hágában 3 nap a' Begen Strassban a' Bernai Cantonban.

VII. Belgiumban egy-egy helyen több szebb Asszonyokat és jeles mind Frantz mind Belga Leányokat nem lehet látni mint Hágában. Kiknél Falusiakban szebbeket és pompásabbakat maga Vénus sem látott.

Viderat Haganas Venus, et mirata Puellas Intotidem Charites hae mihi, dixit, erunt.

XV. *Lausdun* meglehetősen falu, Hágához másfél órára; igen szép út lévén, gyalog mentünk. Az ide való Templomban temettetett el az a' híres Margaretha Grófné, a' ki egyszerre 365 gyermeket szült. Ennek Históriaja egy igen nagy Táblán, mind Belgául, mind Deákul meg van írva, a' Deák ez:

En tibi monstrosus nimis et memorabile factum

Quale nec a Mundi conditione datum.

Margareta Hermanni, Comitissae Hennenbergiae Uxor, Quartii Florentii Comitissae Hollandiae et Zelandiae Filia, Gvilhelmi Regis Romanorum, ac postea Caesaris, seu Gubernatoris Imperii, atque Alitheiae Comitissae Hannoniae Soror, cujus Patruus Episcopus Trajectensis, Auunculi autem Filius Dux Brabantiae et Comes Thuringiae. Hae autem Illustrissima Comitissa Annos 42 circiter nata, ipso die Parasceves, nonam circiter horam, Anno 1276, trecentos sexaginta quinque enixa est pueros. qui prius a Gvidone

Suffraganeo Trajectensi, omnes in duabus ex aere pelvibus baptisati sunt: quorum masculi, quotquot erant, Joannes; puellae autem omnes Elisabethae vocatae sunt, qui simul omnes cum Matre uno eodemque die factis consenserunt, atque in hoc Lausdunensi Templo Sepulti jacent.

Quod quidem accidit ob pauperulam quandam feminam, quae ex uno partu gemellos in ulnis gestabat pueros, quam rem ipsa Comitissa admirata, dicebat: Id per unum Virum fieri non posse, ipsamq. contumeliose rejecit. Unde haec pauperula animo perturbato, ac percussa, mox tantum prolium numerum ac multitudinem ex uno partu ipsi imprecabatur, quot vel totius Anni dies numerarentur. Quod quidem praeter Naturae cursum, obstunpendá quádam ratione ita factum est; sienti hic in perpetuam hujus rei memoriam ex vetustis, tam manuscriptis, quam typis excusis Chronicis, breviter positum et enarratum est. Deus ille ter Maximus hac de suspiciendus, honorandus ac laudibus extollendus in sempiterna Secula. Amen.